# **Literatur**Basel

# Vermietung Literaturhaus Basel

# **Preisliste und Infrastruktur**

### 1. Saalmiete

Kurzmiete	2,5 Std. zwischen 09.00 und 22.30 Uhr	CHF 250.00
½ Tag	4,5 Std.	CHF 400.00
1 Tag	9 Std.	CHF 700.00

### **Annullationskosten:**

60 bis 31 Tage vor Mietbeginn50% der Saalmiete30 bis 21 Tage vor Mietbeginn75% der Saalmiete20 Tage und weniger vor Mietbeginn100% der Saalmiete

# 2. Bestuhlung und Reinigung

Reinigungspauschale	Kurzmiete (ab 50 Personen)	100.00
	1/2 Tag	100.00
	1 Tag	200.00
Bestuhlung	Nach Aufwand	CHF 50/Std

## 3. Personal

Aufsicht	Bei jeder Veranstaltung unterstützt Sie eine Aufsichtsperson des Literaturhauses Basel.	50.00/Std
Technik	Die technische Infrastruktur darf ausschliesslich von	Literaturhaus:
	Mitarbeitenden des Literaturhauses bedient werden.	50.00/Std
	Sollte kein:e Techniker:in vom Literaturhaus Basel zur	
	Verfügung stehen, wird ein:e externe:r Techniker:in	extern:
	beigezogen. Die Kosten trägt der:die Mieter:in.	90.00/Std.

# 4. Möblierung

#### Saal

Bistrobestuhlung	12 Bistrotische	Im Mietpreis
_	48 Bistrostühle	inkl.
	10 Loungesessel	
Vortragsbestuhlung	Bis zu 120 Personen in Reihen à 8-10 Plätzen	Im Mietpreis
		inkl.
Konferenzbestuhlung	Max. 9 Tische (180x85 cm)	Im Mietpreis
	Max. 6 Tische (80x80 cm)	inkl.
Ausserdem steht zur	2 Sessel rot	Im Mietpreis
Verfügung	3 Sessel schwarz	inkl.
	1 Flipchart inkl. Papier	
	1 Stehpult	

# **Literatur**Basel

Backstageraum	Mit Sitzgelegenheit, Kühlschrank, Lavabo, Karaffen und	Im Mietpreis
	Gläsern steht auf Wunsch zur Verfügung	inkl.

### Bühne

Masse	Höhe: 60 cm, Breite: 5m, Tiefe: 2m, inkl. Treppe	
	Die Bühne kann entweder frontal an der hinteren Wand	
	oder quer positioniert werden.	
	Dies ist frühzeitig anzugeben (spätestens eine Woche im	
	Voraus).	
Strom bei Bühne	1x CEE32	
	1x I15/Typ 15	
	3fach Steckdose Typ 13	

## 5. Technische Infrastruktur

## Infrastruktur Ton

Beschallungsanlage	Kling&Freitag Sona 8	Inkl.
	Kling&Freitag Sona Sub II	
Mikrophone und	Mischpult:	Inkl.
Medienwagen	Yamaha TF Rack	
Es sind insgesamt max. 6.	4 CH Headsets	CHF
Mikrofonkanäle verfügbar		50.00/Stück
	4 Shure Tischmikrofone mit Push-Funktion	CHF
		20.00/Stück
	6 CH Handsender Sennheiser EWD 835	CHF
		50.00/Stück
	Panasonic Recorder DMR-EH 50 (DVD-Player, CD Player)	Inkl.
Stagebox bei Bühne	8 Kanal XLR-Eingänge	Inkl.
	1x VGA Eingang (> Beamer)	
Tonaufnahme	Digitale Aufnahme mit ZOOM Handy Recorder H4n auf	CHF 100.00
	Wunsch möglich (als mp3 oder wav bis 48kHz). Bitte	
	frühzeitig anmelden!	

## **Infrastruktur Licht**

Beleuchtung Bühne	Fresnel LED Hyperion 200 Watt WW 3000K 8Stk. (4Stk pro Bühnensituation)	
	Power Spot-6 Q5 6 Stk. (Bodenspots)	
Beleuchtung Saal	Saallicht dimmbar	
	Oberlicht mit Sonnenstoren	
	Power Spot-6 Q5 4 Stk. (Bodenspots)	
	Für Kurssituationen sind 4 Stehlampen verfügbar	

# Projektion

Projektor	Panasonic Projektor MZ-670	CHF 150.00
	DVA-Kabel, 5m	
	Projektion auf weisse Wand hinter aufziehbarem Vorhang	
Streaming	Kamera Alfatron 20XNSDIC 2Stk.	
	Streaming Encoder NSCaster X1HDplus	

BuchBasel | Literaturhaus Basel | Schweizer Buchpreis

# **Literatur**Basel

Laptop	MacBook Air (M1, 2020), Display 13.3 Zoll (2560x1600)	Inkl.
	Fernbedienung für PP-Präsentationen, auch für externe	
	Laptops: Logitech Wireless Presenter R400	

Preise gültig ab 19.08.2014

Zusätzliche technische Infrastruktur kann über unseren Partner KONNEX GmbH (+41 61 482 31 08) gemietet werden. Die Bedürfnisse müssen mindestens einen Monat im Voraus abgeklärt werden, ggf. ist die Betreuung durch Mitarbeitende von KONNEX notwendig. Die anfallenden Kosten übernimmt der:die Mieter:in in vollem Umfang.

Wir verfügen über ein Klavier, das kostenlos genutzt werden kann. Die Stimmkosten trägt der:die Mieter:in.